
 

  

 
MUCHEA CATTLE REPORT 23rd August 2021 

 
 

Nutrien Livestock reports 2217 cattle sold at Muchea Monday 23rd August with 
Nutrien yarding and selling 1742 of these, the yarding, again, was dominated by 
pastoral steers, heifers, bulls and cows mainly of good quality however, there 
were more local yearling then previous weeks. A good run of pastoral bullocks 
saw values fully firm, whilst medium weight pastoral heifers gained up to 
50c/kg and lightweights of very good quality saw values improve up to 100c/kg. 
Because of this lightweight local steers sold to 600c/kg and heifers to 546c/kg. 
Steers and heifers to feed sold to 520c/kg and 510/kg respectively. An excellent 
penning of local and pastoral cows saw values gain 5c/kg with medium and 
lightweights fully firm. Medium local bulls improved with all other classes equal. 
 
Auctioneer 
Brad Keevers 
 
 
Representative Prices 
 
 
HIGHWAY GRAZIER - CHITTERING 
4   Angus Steers   522kg  388c/kg $2025 
4  Angus Heifers           527kg  390c/kg $2055 
 
DAYS PASTORAL - MEEKATHARRA 

5  S/Horn Steers             640kg  378c/kg $2419 
4  S/Horn Steers             701kg  378c/kg $2650 
9  S/Horn Steers             614kg  374c/kg $2296 
11  S/Horn Cows             424kg  296c/kg $1255 
 
ETHEL CREEK STATION - NEWMAN 
10  Santa x Steers   601kg  390c/kg $2344 
15  Santa x Steers   526kg  388c/kg $2041 
26  Santa x Heifers   236kg  496c/kg $1171 
14  Santa x Heifers   190kg  554c/kg $1053 
 
NEWBURN GRAZING CO - SERPENTINE 
13  Angus Steers           259kg  558c/kg $1445 
6  Murray Grey Steers    267kg  556c/kg $1485 
6  Murray Grey Steers    208kg  600c/kg $1248 
14  Murray Grey Cows    714kg  348c/kg $2485 
 
DJ TURNER – GIDGEGANNUP  
1  Murray Grey Steer            540kg  390c/kg $2106 
1  Murray Grey Steer            220kg   592c/kg $1302 
3  Murray Grey Heifers         217kg  546c/kg $1185 
 
KINCLAVEN PASTORAL CO - KALGOORLIE 
10  S/Horn x Steers       323kg  350c/kg $1131 
9  S/Horn x Steers       313kg  298c/kg $933 
16  S/Horn x Steers       262kg  374c/kg $980 
  



 

  

 
CASCOWCHER & SON - WILLIAMS 
12  Simm Cows                   506kg   338c/kg $1710 
5  Simm Bulls                    915kg  358c/kg $3276 
 
MARDATHUNA PAST CP P/L - CARNARVON 
14  D/Master x Cows                    499kg  338c/kg $1687 
14  S/Horn x Cows                    532kg  336c/kg $1788 
29  D/Master x Cows                    428kg  318c/kg $1361 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 

  

 

MUCHEA CATTLE REPORT 

Date: 23rd August 2021 

Total Yarded:  2217 

Nutrien Yarding: 1742 - 79% 
MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVEWEIGHT 

   

 Up Equal Down Values this week c/kg 

liveweight 

Local Steers                           200 – 300kg    550-600 
Local Steers                           301 – 400kg    480-520 
Pastoral Steers                       200 – 300kg    270-400 
Pastoral Steers                       301 – 400kg  =  380-440 

Local Heifers                         200 – 300kg 30   460-546 
Local Heifers                         301 – 400kg    460-510 
Pastoral Heifers                     200 – 300kg 100   300-490 
Pastoral Heifers                     301 – 400kg 50   320-420 
 

    

Heavy Steers                                 400kg+  =  380-430 
Heavy Heifers                                400kg+  =  360-453 
 

    

Heavy Cows 5   316-356 
Medium Cows  =  300-330 
Light Cows  =  260-290 ODD UP 
 

    
Local Heavy Bulls                         750kg+    320-360 
Local Medium Bulls              321 – 450kg 40   370-450 
Local Light Bulls                  200 – 320kg  NY   
Pastoral Heavy Bulls    320-342 
Pastoral Medium Bulls    370-440 
Pastoral Light Bulls    400-500 

 


